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Biodlingsföretagarnas inspel till LRFs remissvar till regeringskansliet gällande förslaget på 

ny CAP. 

Biodlingsnäringen är en viktig del av den gröna näringen där binas pollinering har en väsentlig 

betydelse för kvalitet och skördenivåer på ett flertal grödor inom lantbruk och trädgård och därmed 

den svenska livsmedelsproduktionen i stort. Biodlingen är samtidigt viktig för den biologiska 

mångfalden och har därigenom en buffrande effekt på klimatförändringarna. Av dessa anledningar är 

det av stor vikt att säkerställa en fortsatt, och helst växande, biodlingsnäring. 

Vi anser att den framtida jordbrukspolitiken i Sverige måste inkludera biodlingen som en del av den 

gröna näringen inom systemet för CAP som finns med som en möjlighet i det liggande förslaget. 

Produktionskopplade stöd 

I förslaget från EU-kommissionen föreslås en möjlighet till stöd kopplat till biodling vid sidan av 

nötkreatur, mjölk, får och getter etc. Detta är en nyhet som vi välkomnar och anser att Sverige måste 

införliva i det svenska programmet. 

Vi anser samtidigt att det är viktigt att begränsa stödet till den yrkesmässiga delen av biodlingen och 

att en gräns för minsta antal stödberättigade bisamhällen måste sättas. Det är även viktigt att sätta 

tydliga och enkla regler för när och hur antalet bisamhällen skall beräknas. 

En rimlig minimi nivå för att kunna tillgodoräkna sig stöd är 50 bisamhällen, dvs stöd för det antal 

bisamhällen som överstiger 50, och att antalet beräknas efter antal invintrade bisamhällen i samband 

med årsskiftet. Detta bör kopplas till en årlig uppdatering av antal bisamhällen i ett biregister. Ett 

sådant register som saknas idag är dessutom av största vikt för jordbruksverkets löpande arbete med 

smittspårning av allvarliga sjukdomar (vilket inte fungerar idag). 

Investeringsstöd 

Vi anser att möjligheten till investeringsstöd inom CAP även måste inbegripa företag inom 

biodlingsnäringen. 

Miljö- och klimatersättningar 

Här kan vi tänka oss en koppling till biodlingen på så vis att biodlare som ställer bin för pollinering av 

grödor kan erhålla stöd alternativt lantbrukare som hyr in bin för pollinering av grödor kan erhålla 

stöd per bisamhälle.  

Biodlingsföretagarnas styrelse 

gm Yngve kihlberg, ordf. 
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